**AD SECVNDVM** dicendum, quod si cut est alia generatio spiritualis à carnali ita etiam debet esse alia disciplina: secundum illud Hebræ. 12. Patres quidem carnis nostra habuimus eruditores, & reuerentiamur eos, non multo magis obtemperabimus patri spirituum, & uiuimus? Et ideo alius debet esse pater spiritualis à patre carnali: nisi necessitas contrarium exigat.

**AD TERTIVM** dicendum, quod confusio esset discipline, nisi esset unus principalis instructor. Et ideo in baptismo unus debet esse principalis susceptor. Alij tamen possunt admitti, quasi coadutores.

**IN ISTO** articulo dubitatur, an de iure diuino teneantur susceptores docere baptizatos, quos de sacro fonte leuantur, ubi esset periculum fidei. Nam dicit sanctus Thome in litera quod tenetur.

Dubium primum.

AD HOC dico, quod non tenentur de iure diuino: sed humano, fundato tamen in iure naturali. Nā qui non facit officiū ad quod assumitur, quod & acceptauit, i fideliter agit. Ergo peccat nō agēs.

**D**UBITATUR secūdo, an omnes homines & mulieres indifferenter possint esse com-  
patres, vel commatres.

AD HOC dubiū (vltra ea quæ in præcedēti articulo ānotauimus) respōdeo aliquibus ppositioibus. **PRIMA** propositio est. Si pater vel mater teneant baptizandum: contrahūt affinitatem quæ vocatur compaternitas, ex qua affinitate sequitur, quod non possunt ab inuicem petere debitum.

**SED** si vnus coniugum leuet puerum à fonte baptismi, an alter amittat etiam ius petēdi debitum? Videtur quod ita: quia affinitas contrahitur etiā sine culpa: sicut non potest quis vxorem ducere, quam frater suus, vel consanguineus cognouit.

AD HOC dico cum sancto Thom. in. 4. d. 4. q. 1. distinguendo. Si alter coniugum leuet puerum consentiente altero, aut sciente & non reclamante: vterque perdit ius petēdi debitum coniugale. Si vero vnus leuat infantem altero ignorante: ignorans non perdit ius petēdi debitum. Nam aliis sine culpa sua puniretur.

**SED** an episcopus in illa affinitate dispēsare possit? Dico quod ita propter periculum, quod coniugibus imminet. Hoc tenet etiam Siluester in summa verbo matrimonium. s. §. 15.

**SECUNDA** propositio est. Si parentes in necessitate puerum baptizent: non contrahunt affinitatem. Hæc probatur. 30. quæst. 1. cap. ad limina.

**TERCIA** propositio. De iure communi nō deberet esse nisi vnus susceptor: vt diximus in præcedenti articulo. Hæc probatur de cōsecra. d. 4. cap. in Cathedra. Sed cum hoc sit in fauorem fidelium, ne sint impedimenta pro matrimonijs post ea contrahendis: vbi est consuetudo quod sint plures susceptores, licite staretur consuetudini.

**QUARTA** propositio est. Non potest esse susceptor cuiuscunque ætatis: sed debet excedere baptizandum. per. 13. ānos. Hæc est Panormitani cap. debitum: extra de baptismo & eius effectu. Ratio est. Quia non debet esse pater spiritualis, nisi ille qui etiam potest esse carnalis: alias non est consonum recte rationi.

## Quæstio nona,

De suscipientibus baptismum.

**D**EINDE considerandum est de suscipientibus baptismum. Et circa hoc queruntur duodecim. **PRIMO.** Vtrum omnes teneantur ad suscipiendum baptismum.

**SECUNDO.** Vtrum aliquis possit saluari sine baptismo.

**TERCIO.** Vtrum baptismus sit differēdus.

**QUARTO.** Vtrum peccatores sint baptizandi.

**QUINTO.** Vtrum peccatoribus baptizatis sint imponenda opera satisfactoria.

**SEXTO.** Vtrum requiratur cōfessio peccatorū.

**SEPTIMO.** Vtrum requiratur intentio ex parte baptizati.

**OCTAVO.** Vtrum requiratur fides.

**NONO.** Vtrum pueri sint baptizandi.

**DECIMO.** Vtrum pueri iudeorum sint baptizandi inuitis parentibus.

**UNDECIMO.** Vtrum aliqui sint baptizandi in maternis vteris existentes.

**DUODECIMO.** Vtrum furiosi & amentes sint baptizandi.

## Articul. primus.

Vtrum omnes teneantur ad susceptionem baptismi.

**AD PRIMVM** sic proceditur. Videtur quod non teneantur omnes ad susceptionem baptismi. Per Christum enim non

est hominibus arētata via salutis. Sed ante christi aduentum poterant homines saluari sine baptismo. Ergo & post christi aduentū.

**PRÆTEREA.** Baptismus maxime videtur esse institutus in remedium peccati originalis. Sed ille qui est baptizatus, cū non habeat originale peccatum, non videtur quod illud possit trāssundere in prolem. Ergo filij baptizatorū non vidētur esse baptizandi.

**PRÆTEREA.** Baptismus datur ad hoc, quod aliquis per gratiā à peccato mūdetur. Sed hoc consequuntur illi qui sunt sanctificati in vtero sine baptismo. Ergo non tenentur ad suscipiendum baptismum.

**SED CONTRA** est, qd dicitur Iohan. 3. Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum dei. Et in libro de ecclesiasticis dogmatibus dicitur.

**SED CONTRA** est, qd dicitur Iohan. 3. Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum dei. Et in libro de ecclesiasticis dogmatibus dicitur.

**SED CONTRA** est, qd dicitur Iohan. 3. Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum dei. Et in libro de ecclesiasticis dogmatibus dicitur.

**SED CONTRA** est, qd dicitur Iohan. 3. Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum dei. Et in libro de ecclesiasticis dogmatibus dicitur.